
UCHWAŁA NR XIII/105/2019
RADY MIEJSKIEJ W BARDZIE

z dnia 19 grudnia 2019 r.

w sprawie przekazania petycji

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z 08.03.1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019 r. poz. 506 ze 
zm.) w związku art. 9 ust. 2 oraz art. 6 ust. 2 ustawy z 11.07.2014 r. o petycjach (Dz. U. z 2018 r. poz. 870), Rada 
Miejska w Bardzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że przedmiot petycji w interesie publicznym w zakresie przepisów prawa miejscowego 
wniesionej w dniu 4 grudnia 2019 r., w zakresie przedmiotowym zakreślonym w punkcie 1 o treści: „aby 
w szpitalach ceny sprzedawanych produktów żywnościowych nie przekraczały cen detalicznych obowiązujących 
w zwykłych sklepach” oraz od punktu 2 do 24, nie mieści się w zakresie zadań i kompetencji Rady Miejskiej 
w Bardzie, w związku z powyższym nie jest ona podmiotem właściwym do rozpatrzenia w/w petycji. 

§ 2. Postanawia się przekazać petycję w zakresie, o którym mowa w § 1 Sejmowi Rzeczypospolitej Polskiej 
z siedzibą w Warszawie przy ulicy Wiejskiej 4/6/800-902 Warszawa, jako organowi właściwemu do jej 
rozpoznania i rozpatrzenia. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodnicząca Rady zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: ELIQG-IFALD-VTFTK-XGJRV-EJSIA. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
Uzasadnienie do UCHWAŁY NR XIII/105/2019 RADY MIEJSKIEJ w Bardzie z dnia 19 grudnia 2019 r. 
w sprawie przekazania petycji Petycją jest podanie zawierające żądanie, w szczególności, zmiany przepisów prawa, 
podjęcia rozstrzygnięcia lub innego działania w sprawie dotyczącej podmiotu wnoszącego petycję, życia 
zbiorowego lub wartości wymagających szczególnej ochrony w imię dobra wspólnego, mieszczących się 
w zakresie zadań i kompetencji adresata petycji. Petycja złożona do organu stanowiącego jednostki samorządu 
terytorialnego jest rozpatrywana przez ten organ (art. 9 ust. 2 ustawy o petycjach). Rada gminy rozpatruje petycje 
składane przez obywateli i w tym celu powołuje komisję skarg, wniosków i petycji (art. 18b ust. 1 u.s.g.). Tryb 
rozpatrywania petycji reguluje ustawa o petycjach, ale także statut gminy. Przepis art. 6 ust. 2 ustawy o petycjach 
dotyczy kumulacji różnych spraw będących przedmiotem jednej petycji, w przypadku gdy nie są one objęte 
właściwością jednego adresata. Obowiązkiem adresata, do którego wpłynęła taka petycja jest rozdzielenie sprawy 
i w zakresie, w którym stwierdza on swoją niewłaściwość – przekazanie danej sprawy podmiotowi właściwemu do 
jej rozpatrzenia. Wniesienie petycji nakłada na adresata obowiązek zbadania swojej właściwości, skorelowanie 
treści przedmiotu (żądania) petycji z zakresem właściwości miejscowej oraz rzeczowej adresata, wynikającej 
z powierzonych mu zadań lub kompetencji. Natomiast jeśli przedmiot petycji mieści się w zakresie zadań 
i kompetencji adresata, jest on podmiotem właściwym do rozpatrzenia petycji. Terminy do podjęcia przez adresata 
petycji czynności wynoszą 30 dni. Wskazane terminy biegną od dnia złożenia petycji. Biorąc powyższe pod uwagę 
oraz przedłożoną Radzie Miejskiej w Bardzie opinię Komisji Skarg i Wniosków wyrażoną na posiedzeniu w dniu 
9 grudnia 2019 r., w której stwierdza się niewłaściwość kompetencyjną Rady Miejskiej w Bardzie w przedmiocie 
rozpoznania wniosków zawartych w petycji od pkt 2 do pkt 24 niezbędne staje się podjęcie niniejszej uchwały 
i przekazanie petycji w tym zakresie organowi ustawodawczemu. 
 

Przewodnicząca Rady Miejskiej 
w Bardzie 

Barbara Strzelec

Id: ELIQG-IFALD-VTFTK-XGJRV-EJSIA. Podpisany Strona 1




